ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số          /BC-UBND Đức Phổ, ngày        tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO
Về việc quyết toán kinh phí hỗ trợ sử dụng

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023

Thực hiện Công văn số 142/STC-HCSN ngày 11/01/2024 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc quyết toán kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi năm 2023.

UBND thị xã Đức Phổ căn cứ diện tích, biện pháp tưới được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tại các Quyết định: Số 1065/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 về

việc phê duyệt diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, số

1186/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 về việc điều chỉnh, bổ sung diện tích, biện pháp

tưới, tiêu hàng năm được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi

giai đoạn  2022-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, số 52/2023/QĐ-UBND ngày

22/12/2023 về giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 7162/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách

địa phương năm 2023;

Theo đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 39/PKT ngày 22/01/2024,

UBND thị xã Đức Phổ báo cáo quyết toán kinh phí cấp bù do miễn thu thuỷ lợi phí

năm 2023, cụ thể như sau:

- Tổng diện tích được UBND tỉnh phê duyệt: 4.462,50 ha, tương ứng kinh

phí 5.031.000.000 đồng.

- Tổng diện tích UBND thị xã ký hợp đồng đặt hàng miễn thu thuỷ lợi phí

trong năm 2023 là 4.454,192 ha, kinh phí 4.712.241.578 đồng.

- Tổng diện tích tưới được nghiệm thu năm 2023 là 4.283,677 ha, kinh phí

4.569.348.000 đồng.

UBND thị xã Đức Phổ đề nghị quyết toán, cụ thể như sau:

- Tổng kinh phí đề nghị quyết toán: 4.569.348.000 đồng, tương ứng với diện

tích 4.283,677 ha. Trong đó:

- Kinh phí đã nhận trong năm 2023 là: 5.031.000.000 đồng

- Kinh phí năm 2023 đã cấp còn thừa so với quyết toán là: 461.652.000

đồng.

Lý do kinh phí còn thừa: Năm 2023 do ảnh hưởng thực hiện dự án đường bộ

cao tốc Bắc - Nam đi qua, nên dẫn đến diện tích giảm hơn so với diện tích UBND

2

tỉnh phê duyệt.

(Chi tiết theo 3 biểu số liệu đính kèm).

UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo Sở Tài chính tổng hợp trình UBND tỉnh

phê duyệt quyết toán kinh phí cấp bù do miễn thu thuỷ lợi phí năm 2023 của thị xã

Đức Phổ./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;

- Chi Cục thủy lợi tỉnh;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng: KT, TC-KH;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-01-24T12:12:50+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-01-24T14:47:15+0700

		2024-01-24T14:47:15+0700

		2024-01-24T14:47:15+0700